ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE
Manual para Topadora Cat D10R

TPOWER STEP |

Completa con pasarelas circundantes

Modelo nro: PSA-D10R FL+RHWW
Serie nro;: LD10RW-001 - ~

Fecha de Fabricacion: Oct. 2006

1



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

POWER STEP

CONTENIDOS
Pagina3 Seccién 1 Instrucciones de Instalacién y Montaje
llustraciones de instalacion
10 Seccion 2 Diagramas de Cableado de Sistema Eléctrico
15 Seccion 3 Procedimientos recomendados de mantencién
16 Seccion 4 Procedimiento de uso

Seccion 5 llustraciones vy listas de piezas de repuesto

17 5 Ensamblaje Completo

18 5-1 Ensamblaje de Escalera
Lista de Piezas

19 5-2 Ensamblaje de Descanso - Lado izquierdo (+ Version NG)
Lista de Piezas

23 5-3 Ensamblaje de Descanso - Lado derecho (+ Version NG)
Lista de Piezas

27 5-4  Ensamblaje de Descanso - Trasero (+ Version NG)
Lista de Piezas

29 5-5 Ensamblaje de bastidor
Lista de Piezas

31 5-6 Ensamblaje de Unidad Propulsora
Lista de Piezas

33 5-7 Ensamblaje de PROP
Lista de Piezas

34 5-8 Cilindro Hidraulico
Lista de Piezas
Diagrama de Valvulas

36 5-9 Fuente de energia
Lista de Piezas

39 5-10 Controles Eléctricos
Lista de Piezas

Kit de Materiales proporcionados



ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R U A) PIY .

NOTA
Sigatodos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando
instale el Sistema de Escalera de la Power Step en la Topadora.

Seccion 1
Instrucciones de Instalacion y Montaje

Ver llustracion 22 053 (Pagina 4)

1. Retirar las placas de la parrilla en la parte trasera de ambos guardabarros. Retirar
la luz y/o la bocina de la parte trasera del guardabarros de lado izquierdo. Sacar el
cableado para volver a usarlo posteriormente.

2. Soldar los Paneles de Montaje a la parte trasera de los guardabarros: contra la
placa interna vertical del guardabarros y arriba contra la placa superior del guardabarros
(ranurar la placa inclinada para adaptar para obtener la dimension de la saliente correcta)
y la esquina superior externa de los guardabarros, esta vez fijar contra las placas de
guardabarros en lugar de en la esquina. Ajustar la pieza de esquinero para unir el Panel a
la placa inclinada.

3. Medir hacia adelante desde los bordes traseros de las placas de guardabarros y
hacia abajo desde la superficie superior de las partes superiores del guardabarros (la/s
placa/s de guardabarros no se agregan a las cubiertas antideslizantes) para ubicar los
paneles de montaje laterales. Soldar estos paneles de montaje en su posicion.

Soldadura: Cat SP a AS1554
8 cfw



ESCALERA PLEGABLE POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R USTRALIA) PT) .

Seccidon 1. llustraciones instructivas para instalacion - 22
053




1

ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP

f

(N

AL '

AL

Topadora Caterpillar D10R

WO g
FLSISY B 4S5 18D
[RNpEpES

JenbBuenn 8m3

B| 2p BlEpE aE]

s2nbuery exed
B ap BLEpE aey

LT A

JgnBuey esed
E| 3p Bwaa aued

o |

cuﬂj

_.-l_._ﬁ-

(renoadss useun eun 53 ) eRq 3)

Jolayu

QUBSEI] OURIU] \

alejuogy 2p)
FUEd TO 810 2

OESEl | OuBpg
alEuog ap
[Bued €0 BT 22

0S5E1 ] OUBUL
alEuop ap)
Pued 10 810 £Z|

AAATIVIIA

0S| oL BUIIUY |ENSA
aleop #p) eoed ‘soueqepent

[BUed £0 810 72 ap osser) apiog |

aped

BB |guepa aleuog) ap)

=)

anballd 50 §10 22

07 cJasen SjusEs

P —

SIS DTN WD

ol

| eeyd @) U BI00 G,

-+

s @ L]

N

0| F—0Fe—

T ERTTEN F=]
A JorRgu
Louadns

JenBueln |expuas ege| exed g B opEpoS

E52 [BnD |3 "Jopesedss (e A Jouadns aued
e| ua sauegepient ap souadns exed g ap cleqe
eoey opebad ouogs e epens A Besu) &S

I

(enoadss wBlew) eun sa X apeleg B)
XA XTIV

(renoadss usbaw) eun S5 a) SIS0 9)
MOA M TV

|2 ua sojuaiUEKdo3E 50| SOPOL
DN;

CUAEES ] OUIU] |
alEuog] ap, [BEEREEET
[#Rd 10 BID 22 ap plUEd +0 810 22

3P [ENLRA OpE| [ BOUOD

[FEGEIETT]
3p |2Ued 0 BT0 T
seusleq ap eles g

Epjans A B0 25

BEOOER 35 15 05 /epue
ap eoeyd B s ou
sauegepsenb ap wiugt
2p [Eyuozuoy exed
ap ouedns spwadng

UL [ELEA

exeid ‘sauegepient

3p ouases] apog

£HTE

[ase )
ope|
ono
3 m

X

TaE |

aleuop ap)

|2UEd $) 810 &2

i

EERE G
3p PUEd +0 BTO &

-} 0y




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

POWER STEP

Seccidon 1. llustraciones instructivas para instalacion - 22 054

Ver llustraciones 22 054 - Pagina6y 7
PROCEDIMIENTO

1. Instale los Bloques de Montaje segun la llus. 22 053

2. Segun la VISTA TRASERA: Instalar la Placa Espaciadora 22 287 a los bloques de
montaje traseros. Usar Placas de Golillas 22 281 y golillas debajo de las cabezas de los
pernos.

3. Segun las VISTAS 4A y 4B, Aisladores: Instalar los Aisladores 21 930 a la Placa
de Bastidor Trasera (Ver también VISTA TRASERA). Segun la VISTA LATERAL, instalar
también los Aisladores 21 930 a los Paneles de Montaje Laterales. En el lado izquierdo,
instalar el Descanso Lateral 22017 con la Barra de Escalera y el Propulsor ya
ensamblados, sostenidos por los Aisladores. Instalar el/los Soporte/s de Pasador del
Aislador al brazo en la viga de descanso con el pasador para proporcionar sujecion por
torsion. Instalar de forma similar el Descanso Lateral 22 016 en el lado derecho. Observar
que hay dos patrones de Soporte de Pasador de Aislador atornillados debajo de las vigas
de los Descansos Laterales 22 014 98 (llano) en la parte trasera y 22 014 99 (profundo)
en la parte delantera. Ambos estan orientados de forma que el orificio para el pasador del
aislador esta cerca de la maquina en lugar de estar alejado de la maquina.

4, Instalar la Escalera. Utilizar los Separadores (dentro del Montaje de Cilindro
Accionador 21 954) para ajustar el propulsor de forma que los engranajes no estén
cargados cuando se baje la escalera.

5. Segun la VISTA LATERAL, VISTA TRASERA y la VISTA 5, Sistema PROP:

Acoplar el Marco de Montaje del Sistema PROP 22 013 en la parte superior de la
cabina, en la ROPS a menos que ya esté instalado de forma similar por el cliente. Montar
PROP 21 945 usando los orificios medios (del conjunto de 5). Probar la Escalera con el
PROP. La Escaleray el PROP deben alinearse (a lo largo de la maquina). Ajustar la
posicién de los paneles de montaje del aislador en el marco, a continuacién si es
necesario, soldar los paneles al marco con 6 cfw a través del miembro derecho de la parte
superior del marco, es decir, donde sea visible desde arriba. Ajustar la posicion de PROP
(usando la opcién de orificios en el conjunto de 5) de forma que la escalera se apoya
contra los amortiguadores cuando esta completamente elevada sin cargar los engranajes
del propulsor, es decir, con esfuerzo manual ligero la escalera puede alejarse de los
amortiguadores.

6. Segun las VISTAS EN PLANTA/LATERAL/TRASERA, instalar la Pasarela Trasera
22 051 y los Pasamanos.



H

LI

(AUSTRALIA) |

TPOWER STEP

Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE

Seccion 1 llustraciones instructivas para instalacién 22 054 pg. 1

WHIASWYHL YLSIA

_E:E_. JOPESEE AP BIRL JBD _L

_ ERERY 5 DPEER
B BYOOoS M6 LEG | \

._ -.
| _ DPRRTY Bp JOPE®d| |
\ B oS EE Vi 1E| )

_
| TopERY BP DpeeE
L BpBUNCE M

A

DUBRI]
OPEEN B OpEEEd
ep suedos 68 FILD LT

ToH3ILY1 WIS IN

_r__.-_....n...n B SOUELLES B K BBESE T 200 _“_.n_
_ EBIESST B) LY B0 B 740 22|

DB L R
e B J0p B
B BUDIDS GE I LD LT

|
e ﬁ
IpESEd CEE 1T _ z

7|_JopEmY DES 1T \Hll..

T [ioenoou ep elEuow piE |

. (BB EY

e

ST D e e ..._.\LI z/

S0, dopa

[ouE ) )

OuUBp eEILDN BE COD Nm

(elegh

| apew smuowes oo 24 \

__uhEE_ ELUGIEE L] BP SOLUELEEE _.P.chm
_ BESRIL FUNCITEL] | G0 &2

., CRUEDER]]
BODRD0 &5

Bp SOLELESES
oWz

.. U E) ELLUOE
-
pa

BEAEE

B B LICD OPESLIE BL5S S0k B

CPUETS (GG o JoUsdrs sumd B ep ofie)
O ) RNPERECE ] S cue T e Argou)

o OPLE D 515 TRfie 55 § Sl slUEye Ol
U IE OF oL SSUODE Sy S 0L, 50

@nb S0y RS LODEKIA BE SRR ST T
Jmdepe raEd g TLO0ZT OUPSE 8P 8P UoWg
1 ugoE Jep o ey depe wued opumenbaogg
¥l T | 0T CUSIUE (] [T R GO0

mpog G40 op oupel op rord | op

x.f. MR ORI LS LR L

' EE) SO PR L) ]

_ ] B S B B EUIO Y B COUEN L0 n_u_




f

MPOWER STEP
Seccion 1 llustraciones instructivas para instalacién 22 054 pg. 2

ESCALERA PLEGABLE

(AUSTRALIA) FTY. KEG:

Topadora Caterpillar D10R

L6 LT o pesTy
S0 ol nbee ") Sp JopesEy

088 LZ opesny Sp Slaucy

{opeEisu ou sosindoid) (31 HOJOS)

d04d YINILSIS
WS VLSIA

£L 6102z wpemdos— |

SIHOAYISIV TWHILY1 ¥ WLSIA

N /

G ET JOpE(sTy ap
lopesed ep epcdegl.

_ §0 ZZ EIDIE SsUESSH] 8P ES_

{operesurosindosd) (NQISHO L HOd)
SIHOAVISIV YHISYHL 8F V.LSIA

lbs £10 zz cpeusauz 90 !mn__ﬁwwx ..—

SdOH BOPEPRS o~

]
9l £10 ZZ cAp ) uv_._ﬂn.m__

IOQE|STy 8D JODESE]
9P aodos 55 LEE L2

5S40 8D ounal B opeDIog

HS VLSIA

) &ls

= —

T — —

_..uﬂm.,u.w”\.”.wm.uu- —

z/ o -
.,.zf).Hf.... —
4

SO SIRUOW 3D SO0 BUQ)



R STEP

\WE

5\
o

=

ESCALERA PLEGABLE

Topadora Caterpillar D10R

Seccién 1 Disposicion de propulsor - 22 054 pg. 3

H0SINd0¥dd 13ad NOIDISOdSIa

t£6 TZ J0s|ndoid
ap alejuop ap odep

opuijid

£0 0v6 TZ olo118)
656 TZ Opewad ouawbas

V90T 1T x04d 2p Jojdnuajul j2p 2lejuopy 2p ede|d
Z0 T66 TZ X0ld ap Jopdnuajul jap alejuoly ap eileg

‘aysnle ered

JJ0S3I AP _Anpelan ap eob uod A eaiany e| ap olegap
A ezaqed e) ap olegap euerd e(ijob eun uod sope[ejsul -
601749 uos souwiad so|sopoj -

BlUI0) 2130 ap anbipu as anb souaw y

56 TT Jopeuciaoy
oupuly ap alejuol

opejuag ojuawbasg
|12p o3pnu |2 ua sowad

10 T66 TZ x0id 3p
Joydnuajul [ap Jo3ndsad

LL6 1T

+56 TZ JOpEUOI2DY Jegsnle ered sauopeledas
olpuliy ap alejuop

ajuejond al3

5:

86
17 Jos|ndoug

ap lopajold

alejuow ap apodos

10]0RI 3P |BIUSD B3|

| BIDEeY BJUII0 Bs BIPENISa
E| ‘elpenasa e ap elan) jod ea
asdwais alejuow ap apodos |3



ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R U A) PIY .

Seccién 1 Instrucciones de Instalacion y Montaje

Notas de Mantencién

NOTA
Siga todos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando
instale el Sistema de Escalera de Power Step en la Topadora.

ATENCION

Levantar la Escalera POWER STEP mediante medios externos puede crear un vacio en
el cilindro hidraulico y crear la oportunidad de que ingrese aire en el sistema hidraulico,
anulando las caracteristicas de seguridad inherentes a la POWER STEP.

Esto debe evitarse para mantener el funcionamiento seguro de la POWER STEP.

En los casos en que sea necesario el uso de medios externos para levantar la escalera,
por favor, seguir estas instrucciones:

Soltar las lineas hidraulicas de tuberias fijas al costado del cilindro de la valvula de
retencién en el cilindro. Levantar la escalera con los medios disponibles.

Nota: Hacer los arreglos necesarios para recoger el aceite derramado y asegurarse de
que entre aire en el lado del piston del cilindro a medida que se levanta la plataforma.

Trabar en la posicion levantada.
Volver a ajustar los conectores hidraulicos.

FIJAR LA ESCALERA EN LA POSICION LEVANTADA, MECANICAMENTE, Y
ENCADENAR Y ETIQUETAR LA POWER STEP.

Para poner nuevamente en funcionamiento la POWER STEP:
Soltar los conectores hidraulicos en el costado del cilindro de la valvula de retencion.
Nota: Recoger el aceite derramado.

Bajar la escalera hasta la posicidbn mas baja, usando los medios de seguridad alternativos
aprobados, replegando completamente el cilindro. Asegurar que no hay personal en el
radio de la escalera. Operar el interruptor de control eléctrico para purgar el aire del
sistema de lineas hidraulicas, la valvula de retencion y el cilindro.

Ajuste los conectores hidraulicos en cualquier lado de la valvula de retencion al conector
de restriccion.

Active la circulacién por la escalera sin carga varias veces para purgar todo el aire del
sistema hidraulico.

La Power Step no funcionara correctamente si hay aire en el circuito hidraulico (debido al
funcionamiento incorrecto de la valvula de retencién).

10



ESCALERA PLEGABLE

"POWER STEP ||

- _N

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Pagina 1

(AUSTRALIA) PTY. KEG

Topadora Caterpillar D10R

0-10T0

P e =
ST DR TR RS T
SO ] SR} | A HLY
So o 6o6R1IH-5d
FlToN ]t ey W) P AdeE s pan ey
10 - S s gy BTy
3 il b Bk | T
NS T eleqy o By PRI N BMILL N LELIN W54 W DELTNCYY-S) Wil
| nkoug 3p sany
IFTSL MM

CECT T sy LY By gy

SPRIG O s efoy 17| " elew o

suday 18] waday BTy =y
FHILL Kid FETETE T 0 Ll o ] 1 | S

g R ) op spmap syl ] ¥
) BP Mg TSP ssaEp W ) g EaTy 9P Bury
Ap-ASMINLINUL ¥ LK) 3 LY UBRE S S UAN NS R R S P £ 9P EURNY 3) g Y TILE Nid
ol o i &) g ey -
..:.E...E.t. FF RLE NS ~ BTSN L DR R
LTS Wil
HANVAHA LI mpmbisy i L AP
9 FPRpILE.L FUELR]L LT IY-5ddD Nrd
by rr Ly ap sy Ty
£ g ap Ay ﬂmx___
w apEn | spTe g
DO LI © |15 0550 L
DLl M
{spmry £ wospwapm wie)
mEy
ofig  wquay
EIMEISH] BUTQE) o
iy ap Jo e puy
[0 Ty
1 :._.n__.__ OIVHY/ VAR Y YVHATYOSA

11



,.N

ESCALERA PLEGABLE

"POWER STEP |

(AUSTRALIA) PTY, KER

Topadora Caterpillar D10R

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Pag. 2

s o g monasaing) eaed opes

FITH Nid
U] I IOPER HIFH

SIFIR Mid
A010RY [P DI Uy
[ 12 £ 3008 WP #3Y £ Edog

rpeolli v

bl L | m

mry Y “ w,.”ue
L

e
T o

I

"

R e LT oy
DRI 15 ] B0 o S W03

]
b

ol ; u e | i =
£ b LT |

P.I-.!...*.B. I
FIFTE B m g
== = Wy =
AN wmmbgy
T ommy ™ ] ey
VITIF b % ey OA¥ 1400 FE
opran ViHaIve  vimaova UHMEANIUIN Y Y WSS 3 15 SO0 3P ¥l 0 op o £ § eodd 2102 3300 e Hig)
o T o CHIVLACKNY 1153 DU UD[IIAI[200 1y 3 UGS [3 (8 S300 1000 3P iy ) op o & § o swarpuyig)
Sudv. OPONT P 2 qursy| ATL AL TLI 50 A BRIy =51
e lf_. b CITHR-Sd Fmaangg B ap I‘_._ta.ﬂd LI R ] wnedl T iy sefap -:..-u-.l.rn!-.— Lk
op 20gddn uraguy L i T (ol ) opriade p) EarEsn i 2 30 b ouEpy A 0u 4ie)
_\My - e FOOL LS (B4 [F363 1] U OPEIH ) 0P IR ELY
prerreT e TN PP AR Y DEFS LS 0P A oapue g epaag Hp andnasa(s)
__/uWn\\ o PP SO FINILL -5l P BURE ) 3 STV 3O PR )
i T¥] 2 TR0 DI L=5.d Ty gy 3wl 3 o 3 (g
THFTE Bl waed oapeday £ oapreg 5 g L5 andnuzgug ap aaodig
= (I BV [N R 0% . LI g C L5 ML S TN BTN SRR 3] SN 3 sHL T
A ‘.@ ' w #p spedpupd s DML~ S FPIED UL USSPy P ERY 03 W) P () ([}
Y VLI
AF-SHTAH=A
1wy By ..M-;hi ?.__.-n__! Ly W] hﬁhﬁuﬁ_’h—v& LL o) I—mqmﬁﬂtn‘ii—ﬂ_
a3 dwy g1 ] 0 ORI i dwry 561
angednasapuy r
g rp—
[ I_H TSR
“w_u z._.m HBEH— - W i IE_]._!._I_I-_.__
Wig 4 (g smeudag
ot iy e A 3
9 E
,m e u oy it .u _mrlfh TR Y |
= u u wwariy |00 J —
@ sy LS (=2 b B a5y
STFI B | O =D 1 .w .M_
D DI EIIH SRS ;) O vway _ |
— . e [P AITERTAR-S
(D) ir
o &1
E oy ———t
S wpeapnny us | wpdn uILY S . KO PP 0D RYRI{OTY st op ainbeg
< elop SR ) B LIE DO
el BT B 3 SO TLLIS
£ C0-T0T0 EIEL5d A
)]

12



o op woan e e
FITPE Kid

U] 3 S Y

ik

(AUSTRALIA) PTY,

POWER STEP

h

[T .Ir\._t....._
4

SIFEE A
5 Ay P v panlopy
1B U £ g i pepEm gy 3Ry g

CE L D ¥ T

wiy r mry
g L "

“H b R

T J _ vy
DM 1 o ] i iy e i

| oy
{ ey

W] S PSS ) LR A0 | A i S R 3 i R rEs Srpinmm
RN W 0 SR R s ) & e s aosdnaaang peosau

WLLON
L e R e L e

FIT -5 arpgy s o ey ap a0y o opmpn dary ge | ap e uniggiol

ARy ) PR ] RSN 35 2 T R 3 U ()
PNbLL= S (I P60 (i A ) R T SRy

(VG L5 0 PR ) AEE Ry e ] AP Jogdnasagug (5]

TP L5 MM W) ) ELL Y Sk e )

TN L Lo O g g el ap o e D
HETIEL-Sd AMANLINW] 3 Haelog

FLE LS4 P00 ] 103 Gpm Ay sanmrear] 3p adn gy p syl

YOLL-Fd TP} FRRGIMP Y #] FHON] B0 PRgE) ap we) (1)
HY.LON

enacs |

SR ] P e W e e gy s nan
A s ey £ e L

-ﬁH Tal
— 3 4m.u@u
SGIIR

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Pag. 3

Autoelevacion Operado con Interruptor de Palanca

Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE

I
L ik L LT
D Iy = = crmnd E—1
e PQLIY IO sl
e - n ) 3p gy
1I20F WA WEARY
EAHHELTy VIHALYH  VIHALYA
(it teyELIR ], LGN WA ATl ATl
el y gy o 3 Al gquumeny : '
LR - +
A B :
2N | Iy P oy
| ey [ EMLE R
= EN] U3 3 WA
TETE Nid wil ETAEY
—— S
\m.-\,.._ = ® 3 ] e s ey
__i.._....”__..__.n.q_i ....L!_i-._-n. nhw..hnﬂﬂ_un_ CEFRIA ] dmu!_-..h__ﬂ.iliﬂ
al_ i} ey
(5] St -, =] 61
amdnaaug
pry ™
Eﬂﬁ
- &/
[r=rerery
SETTE N
e e e
AR Y T
vy I gy
Oy - WER ] E o Ry oy '
ity ap amdnaasng 7 wisdiy
z efon oS
Z0-10T0 .

4 3 1Ya 5 g)" i
= gug“ Wiy~ e 8 "

A¥LE TS | S-G9 IS
iy i

1
| RINELRd Wil
1 =

WOAEELE G .m__ A0 [ D e o)y B

ap bspiliing i) g aisleg
EUMBEOU B 3 B L O Ry
T o S T TR RRV

13



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

TPOWER STEP

(AUSTRALIA) PTY. LIG

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Pag. 4

0201-02
ARNES DE CABLEADO 1 Hoja 5
[ 5 BejeBlance
6 Eejo
Intervupbor de partida. Fsjo/Blanco - Baliza  Rejo:Blanco s Balira
Antoelevacion . T " RajoBlazca desde Rectificador
ﬁ.ﬁ;{l:n-npmrd: Frens Haranja 1 R Negre - Tierrs :‘]:p'u: 6 Tierras
s nl. Abaje Amarille - Abajo 2 —
3
Escalers Arriba — | Al Arzibin 4
- Nig 77
Termizal de Exchufe  Color ID de Termimal
i) Eaojo COM Loesgirod 1im
(A} EajoBlanco - N.C. {Arnés fexible Ko 17)
(B) Naranja - N,
Amméz de In Derrugtor de Pariids tawmm' G BNp TTOR AR
Terminsl de Fochefe  Color ID. de Terminsl
(B) Arul " Terminal No. 1 Contacio N.C. Lozgird 1ém
{E) Blanco (Repuesto) Terminal No. 2 Contacto N.O. | arm messbie o 12)
(A) Naranja - Terminal No. 3 Contacto N.C.
{C) Marron (Repmesta) - Terminal No. 4 Contacto N.O.

ferruprer de P 'I_- (4 bz O
Indicsdor de Cabizs Excalers Arriba/Abajo

Terminsl de Eochufe  Color

Ni = Terminal No. 1 Contacto N.C. :
::: xﬁ? . Terminal No. 2 Contacto N.0. {f{",ﬂf’#ﬂﬂ N 12)
{Puente No. 1 v No. 2 en Interruptor de Partida)
{A) Kojo - Terminal No. 3 Contacto N.C_
) Amarillo Termimal No. 4 Contacte N.O.
Arpés de Interrupior de Pazamane (P/Ne TTH1)
{Izterrupter de Pasamane a Caja de Fuenie de Enersia)
—
Terminal de Eochufe  Color Comeactor de lat, Termizal del Interrupior Mo,
{Ch ﬂﬂﬂhnﬂ - Nao 1 - No S Loesitnd 1im
] - N 2 - No4 ¥
:]!.‘: Amarillo ) e i b (Arnés fexible No. 12y
(A) Verde Mo d &

14

\



ESCALERA PLEGABLE "POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R (AUSTRALIA) PIY, LI

Seccion 2 Controles Eléctricos - Diagramas de Cableado
Pag.5

ARNES DE CABLEADO 2

¥ iy
Interruptor de Partida ‘%[-0'1 %—
Conezion de Autoelevacion o]a
NG, - Naranja ) Azl
N.O. - Marrén z Elanco (Repuesto)

I i Partida - Indicador de Cabi

Conexion de Luces Arriba/Abajo

N.C - Raojo - Negro Enlazadas
N - Amarille & Negro

Interruptor de Control Manual - Montade sebre los Pasamanes (FPNe T3H1LY)
Armpes de Cableado de Power Step (10m) ¥ Conexiones incluidas

Contactos
1 = RojoBlanco = Suminisire de Energia
2 Al = Interruptor Arriba
3 Amarille = Interruptor Abajo
4 Verde i Motor de Encendido

FRS Solo para Foente
de Energia (Repuesto)

Interruptor Col=ante
Cableado ¥ Conexiones de Interruptor Estandar

H

15



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

POWER STEP

Seccién 3 Procedimiento recomendado de mantencion

Todos los dias

Revisar visualmente la escalera y la estructura para detectar dafos,
piezas sueltas, los pasamanos, etc.

Revisar si hay fugas de aceite hidraulico desde los cilindros
hidraulicos, las cafierias y las mangueras.

Notificar al supervisor que corresponda acerca de cualquier dafio o falla

observada.

Cada 500 Horas
Lubricar las boquillas en el eje pivotante.
Revisar si es necesario ajustar los pernos de montaje principales.

Revisar el nivel de aceite hidraulico en la fuente de poder y
llénela si es necesario (con la escalera elevada).

Llenar usando el mismo aceite hidraulico que utilice con el
sistema hidraulico de la maquina.

Revisar cuidadosamente todas las conexiones eléctricas para
detectar dafios y haga los reemplazos necesarios.

Repetir la revision diaria como se indica arriba.
Cada 5.000 Horas

Cambiar el aceite hidraulico del estanque de la fuente de poder hidraulica
(5,0litros).

Es recomendable utilizar el mismo aceite hidraulico en la fuente de poder y en el
sistema hidraulico de la maquina.

Lubricar 4 boquillas de lubricacion del eje pivotante y los segmentos dentados, a
todos se puede acceder con la escalera baja, accediendo desde la parte inferior
de la escalera.

Revisar y observar los pernos principales en el sistema de escalera.
Ajustar si es necesario.

Repita la revision diaria como se indica arriba.

16



ESCALERA PLEGABLE h BOWER STEP
Topadora Caterpillar D10R | (AUSTRALIA) P1Y, KIGK H

NOTA.

LA PRESION DE ALIVIO DE LA FUENTE DE PODER DEBE
FIJARSE EN 2800PSI.

S| SE REEMPLAZA LA FUENTE DE PODER SERA NECESARIO
REAJUSTAR ESTA PRESION DE ALIVIO UTILIZANDO
MEDIDORES DE PRESION EN LINEA. SI ESTO NO SE REALIZA
PUEDE RESULTAR EN UN ACCIDENTE O DANOS.

17



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

POWER STEP

Seccidon 4 Procedimiento de uso

Para Bajar la Escalera (desde la maquina)
Ubicar la maquina en un area nivelada y segura, fuera del &rea de trabajo siempre
y cuando sea posible.
Poner el freno de mano y bajar la velocidad del dispositivo a la mas lenta posible.
Verificar que el area debajo del Sistema de Escalera de Acceso esta libre de
personas y obstaculos y bajar la escalera utilizando el interruptor eléctrico de dos
posiciones que estéa junto a la escalera: dirigirlo hacia abajo apretando el
interruptor hacia abajo.
Mantener el interruptor presionado hacia abajo hasta que la escalera haya
terminado de descender.
Si el camion esta estacionado en un terreno irregular, la escalera puede tocar el
suelo antes de que se encuentre por completo en la posicion baja.
Si esto ocurre, baje la escalera con precaucion.

Para Levantar la Escalera
Subir por la escalera hasta el descanso del camién.
Asegurarse de que el &rea alrededor de la escalera esta libre de personas y fijada
hacia el costado, desocupar el area donde los pasamanos y la escalera se
elevaran, mover el interruptor eléctrico a la posicién ascendiente (arriba).
Mantener el interruptor en la posicién ascendiente hasta que la escalera esté
completamente levantada.
Ahora la escalera esta levantada y almacenada.

NOTAS DE USO

NOTA: AJUSTE DE VALVULA DE CONTROL DE FLUJO:

La valvula debe colocarse para restringir el flujo y la velocidad de PowerStep cuando esta
bajando. Ajustar el boton en la parte superior de la valvula girandolo hacia la izquierda o
derecha (en el sentido de las agujas del reloj) cuando se esta bajando la escalera, hasta
que baje a una velocidad segura y razonable.

Cuando esta ajustado, inmovilizar el botén de ajuste apretando el tornillo de presién que
esta ubicado en un lado del botén.

NOTA: AJUSTE DEL INTERRUPTOR DE “PARTIDA” MAGNETICO:

El area del gatillo del interruptor objetivo esta ubicada en el lado opuesto y final del punto
de entrada de cable en el interruptor. Una vez montado en el soporte de interruptor,

ajustar el interruptor hacia fuera o hacia dentro del punto de gatillo de acero de la escalera,
para que estén a 3mm - 10mm de tocarse entre si cuando la escalara esta en la posicién
de reposo deseada.

[NO EXCEDA LA DISTANCIA DE 10mm ENTRE EL INTERRUPTOR Y EL ARIETE DE
CIERRE] Probar elevando y bajando el PowerStep un par de veces y ajustar
nuevamente si es necesario.

18



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccion 5 Ensamblaje completo

"POWER STEP

(AUSTRALIA) PTY, LLD:

I

PSA-D10R-RHW

19



ESCALERA PLEGABLE

| ]
POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R AUSTRALIA) PIX L]
Seccidon 5-1 Ensamblaje de Escalera
l/
_—.I-x £) -\x <y,
1)
item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 | PS-22002 FABRICACION DE ESCALERA Y 1
PASAMANOS
2 | PS-22012 EJE DE ROTACION 1
3 | PS-21958 PINON Y PLACA DE SEGURIDAD 1 | Conjunto
4 | PS-21926-01 CASQUILLO DE EJE PIVOTANTE 1
DE ESCALERA - MEDIO
5 | PS-21926-02 CASQUILLO DE EJE PIVOTANTE 1
DE ESCALERA - EXTREMO NO
PROPULSADO
6 | PS-21926-03 CASQUILLO DE EJE PIVOTANTE 1
DE ESCALERA - EXTREMO
PROPULSADO
7 | CPS-M12X45ZP | PERNO -M12 x 45 8
8 | CPS-M12X30ZP | PERNO -M12 x 30 8
9 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 16
10 | CPS-M12WH GOLILLA -M12 34




ESCALERA PLEGABLE h POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R ~ (AUSTRALIA) P LY, L0 1

Seccidn 5-2 Ensamblaje de Descanso Lado Izquierdo PS-
22017A

P
kA

21



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccidn 5-2 Ensamblaje de Descanso Lado lzquierdo PS-

"POWER STEP

22017A

Vea la llustracion en la P4gina 21.

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-22017 ENSAMBLAJE DE DESCANSO 1
2 PS-22010-A PASAMANOS-DELANTERO-IZQUIERDO 1
2A | PS-22010-B PASAMANOS-TRASERO-IZQUIERDO 1
3A | PS-21014-98 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR- 1
TRASERO
3B | PS-21014-99 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR- 1
DELANTERO
4 PS-21930A ENSAMBLAJE DE MONTAJES DE AISLADOR 6
5 PS-21976 SOPORTE DE CLAVIJA DE PIVOTE 1
DELANTERO
6 PS-21941 COJINETE ANTIVIBRACION 2
7 PS-21941-06 CASQUILLO DE CAUCHO 2
8 PS-21933 CLAVIJA DE CASQUILLO DE AISLADOR 2
9 PS-21925 MONTAJE DE COJINETE MEDIO 1
10 | PS-22005-01 SOPORTE EN ANGULO 2
11 | PS-22005-03/02 CAUCHO/SUJECION DE AISLADOR 2
12 | PS-22018-04 PANEL DE MONTAJE LATERAL 2
13 | CPS-M12X75ZP PERNO-M12 x 75 2
14 | CPS-M12X65Z7P PERNO-CABEZA HUECA-M12 x 65 2
15 | CPS-M12X35ZP PERNO-M12 x 35 24
16 | CPS-M12X30ZP PERNO-M12 x 30 12
17 | CPS-M12X25ZP PERNO-M12 x 25 20
18 | CPS-M8X35ZP PERNO-MS8 x 35 8
19 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 26
20 | CPS-1/2"NN TUERCA-NYLOC-1/2"UNC 4
21 | CPS-M8NN TUERCA-NYLOC-M8 8
22 | CPS-M12WH GOLILLA-ENDURECIDA-M12 76
23 | CPS-M1/2"WH GOLILLA-ENDURECIDA-1/2" 4
24 | CPS-M8WH GOLILLA-ENDURECIDA-M8 16

22




\

(AUSTRALIA) PTY. LI

"POWER STEP

Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE

23

Seccidn 5-2 Ensamblaje de Descanso Lado lzquierdo PS-

22017A-NG Pasamanos Actualizados

Vea la Lista de Piezas en la Pagina 24.



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccidn 5-2 Ensamblaje de Descanso Lado lzquierdo PS-

"POWER STEP

22017A-NG Pasamanos Actualizados

Vea la llustracion en la Pagina 23.

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-22017 ENSAMBLAJE DE DESCANSO 1
2 PS-22010-A PASAMANOS-DELANTERO-IZQUIERDO 1
2A | PS-22010-B PASAMANOS-TRASERO-IZQUIERDO 1
3A | PS-21014-98 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR- 2
TRASERO
3B | PS-21014-99 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR- 6
DELANTERO
4 PS-21930A ENSAMBLAJE DE MONTAJES DE AISLADOR 1
5 PS-21976 SOPORTE DE CLAVIJA DE PIVOTE 2
DELANTERO
6 PS-21941-02 COJINETE ANTIVIBRACION 2
7 PS-21941-06 CASQUILLO DE CAUCHO 2
8 PS-21933 CLAVIJA DE CASQUILLO DE AISLADOR 1
9 PS-21925 MONTAJE DE COJINETE MEDIO 4
10 | PS-HRI-C11 MANGUERA DE CAUCHO Pirtek IRR-032 x 120 4
11 | PS-HRI-A06 POSTE DE PASAMANOS-ENSAMBLAJE DE 2
SUJECION DOBLE
12 | PS-22018-04 PANEL DE MONTAJE LATERAL 2
13 | CPS-M12X65ZP PERNO-CABEZA HUECA-M12 x 65 2
14 | CPS-M12X35Z7P PERNO-M12 x35 32
15 | CPS-M12X30ZP PERNO-M12 x 30 12
16 | CPS-M12X25Z7P PERNO-M12 x 25 20
17 | CPS-M10X75ZP PERNO-M10 x 75 4
18 | CPS-M8X35ZP PERNO-MS8 x 35 8
19 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 32
20 | CPS-1/2"NN TUERCA-NYLOC-1/2" UNC 4
21 | CPS-M10NN TUERCA-NYLOC-M10 4
22 | CPS-M8NN TUERCA-NYLOC-M8 8
23 | CPS-M12WH GOLILLA-ENDURECIDA-M12 88
24 | CPS-M1/2"WH GOLILLA-ENDURECIDA-1/2" 4
25 | CPS-M10WH GOLILLA-ENDURECIDA-M10 8
26 | CPS-M8WH GOLILLA-ENDURECIDA-M8 16

24




\

(AUSTRALIA) FTY. KEG:

"POWER STEP

Seccidn 5-3 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho PS-

22016A
Vea la Lista de Piezas en la P4gina 26.

Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE

(P S w=)(m)  (=)(m(@) (9)
T xr.H_\_ N ,r.1.x.__ _.,,..l_K._f..lkh N N

..... .,/.._..I,T |

_

TN TN ST \_.. J,,,_ '
Sy e = L | oo ]
AN e N

25



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccidn 5-3 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho PS-

"POWER STEP

22016A

Vea la llustracion en la P4gina 25.

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-22-284 ENSAMBLAJE DE DESCANSO LADO 1

DERECHO

2 PS-22285 PASAMANOS LADO DERECHO 1
3 PS-22086 SOPORTES DE CLAVIJA DE AISLADOR 2
4 PS-21930A ENSAMBLAJE DE MONTAJES DE AISLADOR 6
5 PS-21933 CLAVIJA DE CASQUILLO DE AISLADOR 2
6 PS-22018-04 PANEL DE MONTAJE LATERAL 2
7 PS-22005-01 SOPORTE EN ANGULO 4
8 PS-22005-03 CAUCHO DE AISLADOR 2
9 PS-22005-02 SUJECION DE AISLADOR 2
10 | CPS-M12X75ZP PERNO-M12 x 75 2
11 | CPS-M12X35ZP PERNO-M12 x 35 20
12 | CPS-M12X25ZP PERNO-M12 x 25 20
13 | CPS-12NZP TUERCA-M12 22
14 | CPS-1/2"NN TUERCA-NYLOC-1/2" UNC 4
15 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 64
16 | CPS-M1/2"WH GOLILLA ENDURECIDA-1/2" 4

26




1

PTY, LLAK

(AUSTRALIA)

"POWER STEP

Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE

27

Seccidn 5-3 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho PS-

22016A-NG Pasamanos Actualizados

Vea la Lista de Piezas en la Pagina 28.



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R 51

Seccidn 5-3 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho PS-

"POWER STEP

22016A-NG Pasamanos Actualizados

Vea la llustracion en la Pagina 27.

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-22-616 ENSAMBLAJE DE DESCANSO LADO 1
DERECHO
2 PS-22285-NG PASAMANOS LADO DERECHO-NUEV A 1
GENERACION
3 PS-22086 SOPORTES DE CLAVIJA DE AISLADOR 2
4 PS-21930A ENSAMBLAJE DE MONTAJES DE AISLADOR 6
5 PS-21933 CLAVIJA DE CASQUILLO DE AISLADOR 2
6 PS-22018-04 PANEL DE MONTAJE LATERAL 2
7 PS-HRI-A06 POSTE DE PASAMANOS-ENSAMBLAJE DE 2
SUJECION DOBLE
8 PS-HRI-C11 MANGUERA DE CAUCHO Pirtek IRR-032 x 120 4
9 CPS-M10X75ZP PERNO-M10 x 75 4
10 | CPS-M12X35ZP PERNO-M12 x 35 20
11 | CPS-M12X25ZP PERNO-M12 x 25 20
12 | CPS-12NZP TUERCA-M12 22
13 | CPS-M10NN TUERCA-NYLOC-M10 4
14 | CPS-1/2"NN TUERCA-NYLOC-1/2" UNC 4
15 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 64
16 | CPS-M1/2" WH GOLILLA ENDURECIDA-1/2" 4
17 | CPS-M10WH GOLILLA ENDURECIDA-M10 8

28




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

"POWER STEP

(AUSTRALIA) P

LI

I

escanso - Trasero PS-22051A

Seccion 5-4 Ensamblaje de D

—

(2

a

=
| ;E! ) - Ju———
item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22051 DESCANSO - TRASERO 1
2 PS-22052 PASAMANOS - TRASEROS 1
3 PS-22006-99 SOPORTES DE DESCANSO TRASERO- 2
EXTERNO
4 PS-22006-98 SOPORTES DE DESCANSO TRASERO- 2
INTERNO
5 PS-22005-01 SOPORTE EN ANGULO 2
6 CPS-M16X50ZP PERNO-M16 x 50 12
7 CPS-M16X35ZP PERNO-M16 x 35 16
8 CPS-M12X40ZP PERNO-M12 x 40 22
9 CPS-M16NZP TUERCA-M16 12
10 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 22
11 | CPS-M16WH GOLILLA ENDURECIDA-M16 40
12 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 42

29




ESCALERA PLEGABLE

Topadora Caterpillar D10R

"POWER STEP

(AUSTRALIA) PTY

LI

I

Seccidn 5-4 Ensamblaje de Descanso - Trasero PS-22051A-

NG Pasamanos Actualizados

(\/

e
A AN

=

(

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22051 DESCANSO - TRASERO 1
2 PS-22052-NG PASAMANOS - TRASEROS-NUEVA 1
GENERACION
3 PS-22006-99 MONTAJE DE PASARELA- EXTERNO 2
4 PS-22006-98 MONTAJE DE PASARELA- INTERNO 2
5 CPS-M16X50ZP PERNO-M16 x 50 12
6 CPS-M16X35ZP PERNO-M16 x 35 16
7 CPS-M12X40ZP PERNO-M12 x 40 22
8 CPS-M16NZP TUERCA-M16 12
9 CPS-M12NZP TUERCA-M12 22
10 | CPS-M16WH GOLILLA ENDURECIDA-M16 42
11 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 44

30




\

1Y, KL

(AUSTRALIA) |

"POWER STEP

Topadora Caterpillar D10R

ESCALERA PLEGABLE

Seccidon 5-5 Ensamblaje de Bastidor PS-22287A- D10R

Vea la Lista de Piezas en la Pagina 32.

31



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccidon 5-5 Ensamblaje de Bastidor PS-22287A- D10R

"POWER STEP

Vea la Lista de Piezas en la Pagina 31.

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22287 BASTIDOR 1
2 PS-21931 98 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR - 1
EXTERNO-IZQUIERDO
2A | PS-21931-97 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR - 1
EXTERNO-DERECHO
3 PS-21931-99 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR - 2
INTERNO
4 PS-21930A MONTAJES DE AISLADOR 12
5 PS-21933 CLAVIJA DE CASQUILLO DE AISLADOR 4
6 PS-22281-04 PLACA DE GOLILLA (1 agujero) 3
7 | PS-22281-03 PLACA DE GOLILLA (2 agujeros) 2
7 A | PS-22281-02 PLACA DE GOLILLA (3 agujeros) 1
8 PS-22281-01 PLACAS DE GOLILLA (4 agujeros) 1
9 PS-22018-03 BLOQUE DE MONTAJE TRASERO EXTERNO 2
10 | PS-22018-01 BLOQUE DE MONTAJE TRASERO INTERNO 2
11 | PS-M20X50ZP PERNO-M20 x 50 14
12 | PS-M12X257P PERNO-M12 x 25 40
13 | CPS-1/2" NN TUERCA-NYLOC-1/2" UNC 8
14 | CPS-M20WH GOLILLA ENDURECIDA-M20 14
15 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 40
16 | CPS-M1/2"WH GOLILLA ENDURECIDA-1/2" 8

32




ESCALERA PLEGABLE h POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R (AUSTRALIA) 1.

I

Seccidtn 5-6 Ensamblaje de Unidad Propulsora
Vea la Lista de Piezas en la Pagina 34.

33



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

"POWER STEP

Seccidtn 5-6 Ensamblaje de Unidad Propulsora
Vea la llustracion en la Pagina 35.

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-63014 CILINDRO HIDRAULICO (Ver Pagina 22) 1
2 PS-21974 MARCO DE MONTAJE DE PROPULSOR 1
3 PS-21959 SEGMENTO DENTADO 1
4 PS-21984 PROTECTOR DE PROPULSOR 1
5 PS-21954 ENSAMBLAJE DE MONTAJE DE CILINDRO 1
ACCIONADOR
6 PS-21991-02 BARRA DE MONTAJE-INTERRUPTOR DE 1
PROXIMIDAD
6A | PS-21991-01 PESTILLO 1
7 PS-61006-2 BOQUILLA DE LUBRICACION M6 STR. 4
8 PS-21940-03 PLACA DE CERROJO DE CLAVIJA DE PIVOTE 1
9 PS-21595-09 CASQUILLO DE SEGMENTO DENTADO 2
10 | PS-21959-08 NUCLEO DE SEGMENTO DENTADO 1
11 | PS-21959-05 ABRAZADERA 1
12 | PS-21959-06 ANILLO SEPARADOR 1
13 | PS-M24X120ZP PERNO-M24 x 120 2
14 | CPS-M20X65ZP PERNO-M20 x 65 4
15 | CPS-M12X70ZP PERNO-M12 x 70 8
16 | CPS-M12X257P PERNO-M12 x 25 10
17 | CPS-M10X30ZP PERNO-M10 x 30 4
18 | CPS-M10X15ZP PERNO-M10 x 15 4
19 | CPS-M5X15ZP PERNO-M5 x 15 6
20 | CPS-M24NN TUERCA-NYLOC-M24 2
21 | PS-M20NZP TUERCA-M20 4
22 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 14
23 | CPS-M12NN TUERCA-NYLOC-M12 3
24 | CPS-M5NN TUERCA-NYLOC-M5 6
25 | CPS-M24WH GOLILLA-ENDURECIDA-M24 4
26 | CPS-M20WH GOLILLA-ENDURECIDA-M20 8
27 | CPS-M12WH GOLILLA-ENDURECIDA-M12 20
28 | CPS-M10WH GOLILLA-ENDURECIDA-M10 12
29 | CPS-M5WH GOLILLA-ENDURECIDA-M5 12

34




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccidon 5-7 Ensamblaje de PROP PS-22013A

"POWER STEP

H

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.
1 PS-22013 MARCO DE MONTAJE DE PROP 1
2 PS-21945 PROP 1
3 | PS22091-16 BOTON DE TECHO 2
4 PS-22087 VIGA DE MONTAJE DE PROP 2
5 PS-22091-14 PANEL DE EMPERNADO 2
6 PS-22091-13 SEPARADOR 2
7 PS-21930A MONTAJE DE AISLADOR 4
8 PS-40003 TOPE 4
9 CPS-M12X120ZP PERNO-M12 x 120 4
10 | CPS-M12X40ZP PERNO-M12 x 40 8
11 | CPS-M12X257P PERNO-M12 x 25 14
12 | CPS-12NZP TUERCA-M12 20
13 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 38

35




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

Seccidn 5-8 Cilindro Hidraulico

'"POWER STEP

Incluye los items 1A, 1B, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 11, 12, 13.

i
e )

H

e (8)(3) (1M
— g — /
1 s : g ) » ;
1A). S VAR
| L "3‘3,; \
. '~._ _: >;‘.. r.. )
T /R \.
. - ¢ ?:'." ; - ., )
1B oy QPN
\ -, 5 .'-
item | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant.
1A | PS-63041A CILINDRO HIDRAULICO 1
1B | PS-63041-P PASADOR-CILINDRO-(CON RETEN) 2
1S | PS-63011K EQUIPAMIENTO DE SELLADO (NO SE 1
MUESTRA)
2 PS-63201 VALVULA BLOQUEO OPERADO POR PILOTO 1
3 PS-61158-0,30 UNION- SEPARACION 90 GRADOS 2
4 PS-61154 UNION - CODO-JUNTA TORICA 1/4BSPPx9/16" 1
JIC
5 PS-61157 UNION-JUNTA TORICA 1/4 BSPPx9/16” JIC 1
6 PS-61163 REDUCTOR JIC x BSPP 2
7 PS-61160 TUBO 2
8 PS-60047 VIROLAS/TUERCAS 2 x cada uno 1
9 PS-60051-2,8 MANGUERA -HIDR. (9/6” JIC UNION DE 1
BOQUILLA 2,8 M)
10 | PS-61151 UNION-CODO 7/12"JIC 1
11 | PS-61145 UNION-BOQUILLA 9/16” JIC 1
12 | PS-61153 UNION - JUNTA TORICA 1/4" BSP x 7/16” JIC 1
13 | PS-60050-2,8 MANGUERA -HIDR. 7/6” JIC UNION DE 1
BOQUILLA

36




ESCALERA PLEGABLE N"POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R (AUSTRALIA) PLGATR

Seccidn 5-8 Cilindro hidraulico (Diagrama de valvulas)
Ver también la llustraciéon de la Pagina 36

Sistema Hidraulico de Doble Accion con
Valvulas de Control Direccional y Valvulas de
Blogueo de Cilindro

Motor CC 24V Bomba
/“ Hidraulica -~
l\M Deposito

Valvulas de Control
Direccional CC 24V A
(Montada en Bomba) \/\/

Vavula Antirretorno
Operada por Piloto Doble

m—————- S B S : (Vélvula de Bloqueo de
cq ! : Cilindro)
TQ __'::_TO : =
Separacion de |/ b \f Separacion de
0,030" I\ I\ 0,030"

H

37



ESCALERA PLEGABLE WOWER STEP |
Topadora Caterpillar D10R | (AUSTRALIA) P1X

Seccion 5-9 Fuente de poder (Controles y Accesorios

Eléctricos)
Ver lista de piezas en la Pagina 40

(5 QENOIONOO

Vista B

) @) 90@13 0@

Las mangueras se
muestran punteadas

38



ESCALERA PLEGABLE h-p OWER STEP |
Topadora Caterpillar D10R (AUSTRALIA) PIX,

Seccion 5-9 Fuente de poder (Controles y Accesorios
Eléctricos)
Ver lista de piezas en la Pagina 40

= WORKLIGHT
2 PIN

BEACOM - 3 FIN CREN 10

=,

Vista B

NOTA.

LA PRESION DE ALIVIO DE LA FUENTE DE PODER DEBE FIJARSE EN 2800PSI.
S| SE REEMPLAZA LA FUENTE DE PODER SERA NECESARIO REAJUSTAR ESTA
PRESION DE ALIVIO UTILIZANDO MEDIDORES DE PRESION EN LINEA.

S| ESTO NO SE REALIZA PUEDE RESULTAR EN UN ACCIDENTE O DANOS.

39



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

"POWER STEP

Seccion 5-9 Fuente de Energia (Controles Eléctricos y

Accesorios)
Vea las Fotos en las Paginas 38 y 39

item | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 | PS-80103A-SLD ENSAMBLAJE DE LA FUENTE DE PODER 1
2 | PS-21107-METAL | CAJA DEL MOTOR- SELLADA 1
3 | PS-80103A FUENTE DE PODER 1
3 A | PS-80103-CLAMP | FIJADOR DEL MOTOR ELECTRICO 1
4 | PS-82415 ALARMA SONORA 1
5 | PS-84214 PUENTE RECTIFICADOR 1
6 | PS-82492 SOLENOIDE 24V DE MOTOR DE PARTIDA 1
7 | PS-60050-900MM | MANGUERAS HIDRAULICAS 9/16” BOQUILLA 1
9/16" RECTA JIC
7 A | PS-60050-900MM | MANGUERAS HIDRAULICAS 7/16” BOQUILLA 1
7/16” RECTA JIC
8 | PS-61152 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
8 A | PS-61150 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
9 | PS-61177 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
9A | PS-61176 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
10 | PS-84213 DISYUNTOR 135A 1
11 | PS-84212 DISYUNTOR 5A 1
12 | PS-84303 INTERRUPTOR DE AISLACION (incluye soporte) 1
13 | PS-1712080 CAJA SELLADA DE DISTRIBUCION 1
14 | PS-73012 EQUIPO DE INTERRUPTOR MANUAL 1
15 | PS-82493 BORNES DE LA BATERIA 2
16 | PS-HD10-5-16P ENCHUFE HEMBRA DE CINCO PATAS 1
17 | PS-41010 AUTOADHESIVO-Aislaciéon de Bateria 1
18 | PS-41011 AUTOADHESIVO-Disyuntor de la Energia de 1
Bateria-135 A
19 | PS-41012 AUTOADHESIVO-Disyuntor de la Energia del 1
Controlador-5 A
20 | PS-41013 AUTOADHESIVO-Energia de la Bateria-Positiva 1
21 | PS-41014 AUTOADHESIVO-Energia de la Bateria- 1
Negativa
22 | PS-41023 AUTOADHESIVO-Arriba/Abajo 1
23 | PS-41024 AUTOADHESIVO MANGUERAS HIDRAULICAS 1
24 | PS-41041 AUTOADHESIVO ESTANQUE DE ACEITE 1
25 | PS-41019 AUTOADHESIVO PUENTE RECTIFICADOR 1
26 | PS-41017 AUTOADHESIVO SOLENOIDE 1
27 | PS-41018 AUTOADHESIVO ALARMA 1
28 | PS-41016 AUTOADHESIVO SUBIR/BAJAR INTERRUPTOR 1
29 | PS-73010 FUNDA DE CAUCHO ROJA 4
30 | PS-73009 FUNDA DE CAUCHO NEGRA 2
31 | PS-HD10-3-16P ENCHUFE HEMBRA DE TRES PATAS (FRENO 1
DE MANO)
32 | PS-HD10-5-16P ENCHUFE HEMBRA DE CINCO PATAS (AUTO- 1

ELEVADO)

40




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R 51

"POWER STEP

33 | PS-41032 AUTOADHESIVO SOPORTE AUTO-ELEVADO 1

34 | PS-60051-2,8M MANGUERA HIDRAULICA 9/16" x 2,8M 1 No
se
mue
stra

35 | PS-60050-2,8M MANGUERA HIDRAULICA 7/16" x 2,8M 1 No

se
mue
stra

41




ESCALERA PLEGABLE h POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R | (AUSTRALIA) P1Y, KO

'»4'

Seccion 5-10 Controles Eléctricos

Ver las ilustraciones de cableado de las paginas 10 - 14
Interruptor Colgante de Control
Montado en el Pasamanos

Ensamblaje de Interruptor de Proximidad
Montado en el Descanso Fijo

Arnés y Equipamiento de Cabina
Ver llustraciones de Amés de Cableado

42



ESCALERA PLEGABLE

|
"POWER STEP
Topadora Caterpillar D10R ~ ausTRALA) 1L
Seccidén 5-10 Controles Eléctricos
Ver Fotos en P4gina 41
item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant.

1 | PS-73013 INTERRUPTOR COLGANTE DE CONTROL 1
2 | PS-73013-B | SOPORTE COLGANTE DE CONTROL 1
3 | PS-77005 ARNES DE INTERRUPTOR EN PASAMANOS 1
4 | PS-77009AR | HARNES DE ELEVACION AUTOMATICA 1
5 | PS-77004 ARNES DE CABINA A INTERRUPTOR 1
6 | PS-75430 INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD 2
7 | PS-77002 INDICADOR DE LUZ LED EN CAJA DE CABINA 1
8 | PS-77003 ARNES DE CABLEADO EN CABINA 1

ATENCION

LAS BATERIAS DEFECTUOSAS O CON BAJO
VOLTAJE ANULARAN LA GARANTIA DE LA FUENTE
DE ENERGIA Y DE TODOS LOS COMPONENTES E
INTERRUPTORES ELECTRICOS

43




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10R

"POWER STEP

AUSTRALIA) PTY. LIQ

Kit de Materiales Proporcionados PS-P/PACK-ISO. KIT

LOCTITE 243 PARA APLICAR SOBRE LOS
TORNILLOS DEL TANQUE HIDRAULICO

DE CAUCHO

PROTECTOR DE TANQUE

H

4 SOPORTES DE
CAUCHO CON PIEZAS
METALICAS

CASQUETES MACHO Y
HEMBRA 7/16 E
HIDRAULICO 9/16 PARA
LAS MANGUERAS

4

2 PERNOS DE 3/8" X 1 1/4"

44



